
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

na téma 

SIONISMUS 

Autor: Michal Müller 

Vedoucí práce: Mgr. David Biernot, Th.D. 

 

Autor se ve své práci zabývá dějinami sionistické ideje od jejího počátku až po 

ustanovení Státu Izrael. V úvodu částečně mapuje i „před-sionistické“ projekty 

návratu Židů v do Země Izraele v 19. století.  

Na první pohled práce působí dobrým dojmem. Je poměrně čtivá. Obsahuje všechna 

podstatná fakta související s uvedeným tématem. Je zde i obrazová příloha. Po 

hlubším pročtení lze ale poznat, že autorovy poznatky vycházejí především z 

jednoho pramene, kterým je KRUPP, Michael (1999): Sionismus a Stát Izrael. Praha: 

Vyšehrad. ISBN 80-7021-265-9. Závislost na tomto prameni je tak značná, že místy 

vytváří drobné kolize s citační etikou Je však také nutno říci, že autor tento aspekt 

hodně zlepšil oproti předcházející pracovní verzi, kterou předložil vedoucímu. Práce 

se samozřejmě opírá i o další tituly. Autor četl také der Judenstaat Theodora Herzla a 

místy uvádí krátké úryvky z tohoto díla.  

Navzdory připomínkám vedoucího práce, autor dostatečně neshrnul poznatky v 

doslovu či závěr práce. Zde také mohl viditelněji projevit svůj názor. Také seznam 

literatury není z neznámých důvodů uspořádán abecedně. 

Navzdory výraznému kompilačnímu charakteru práce, nedostatku jisté invence, a 

formálním chybám, považuji práci za obhajitelnou.  

Práci klasifikuji známkou „dobře“ a doporučuji k obhajobě. 

 

                                                         V Jílovém u Prahy, dne 1. září 2013. 

                                                                  Mgr. David Biernot, ThD. 

 


